
 

 

Jedn. identifikátor 692914-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/3638/2025-str  
Sp. zn. RRTV/2025/232/str  
Zasedání Rady   5-2025/poř. č. 3 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 25.3.2025, Praha 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 
písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 
67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto  
 

r o z h o d n u t í : 
 
Rada uděluje právnické osobě European People & Media z.s., IČ: 265 80 551, se sídlem 
Sudoměřská 893/52, PSČ 130 00 Praha, licenci k provozování zemského digitálního 
rozhlasového vysílání programu WorldRadio, šířeného prostřednictvím vysílačů. Licence se 
uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Název programu:  WorldRadio 
 
Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání:  Celé území ČR 
 
Hlavní jazyk vysílání: Čeština 
 
Základní programová specifikace:  WORLDRÁDIO se zaměřuje na podporu kulturní, jazykové a 

společenské rozmanitosti. Programová skladba vychází z 
potřeb širokého spektra posluchačů a reflektuje moderní i 
tradiční hodnoty, přičemž klade důraz na propojení komunit, 
vzdělávání a zábavu. 

 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Dne 27. února 2025 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/1910/2025-vra, ve znění doplnění č.j. 
RRTV/2197/2025-vra doručeném dne 7. března 2025) právnické osoby European People & 
Media z.s. o udělení licence k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu 
WorldRadio šířeného prostřednictvím vysílačů. 
 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč stanovený podle zákona č. 634/2004 
Sb., v platném znění, dne 28. února 2025. 
 

 
European People & Media z.s. 
jyshzkb 



 

 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. se licenční řízení k provozování digitálního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů zahajuje z podnětu žadatele o licenci. Účastníkem 
řízení je pouze žadatel o licenci. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 
pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 
programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaného dne 25. 
března 2025, Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle 
ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., že žádost o licenci obsahovala náležitosti 
uvedené v ustanovení § 14, jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., a 
že navrhovaná programová skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto 
zákona.  
 
Rada žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s ustanovením § 
12 odst. 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to na 8 let od právní moci 
rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy 
Licenční podmínky 



Příloha 
 

Základní programová specifikace a další licenční podmínky 
 

 
Provozovatel:  European People & Media z.s. 
 
Název programu:  WorldRadio (licence sp. zn. RRTV/2025/232/str ze dne 

25.3.2025) 
 
Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání:  Celé území ČR 
 
Hlavní jazyk vysílání: Čeština 
 
Základní programová specifikace:  WORLDRÁDIO se zaměřuje na podporu kulturní, jazykové 

a společenské rozmanitosti. Programová skladba vychází 
z potřeb širokého spektra posluchačů a reflektuje moderní 
i tradiční hodnoty, přičemž klade důraz na propojení 
komunit, vzdělávání a zábavu. 

 
Další programové podmínky: 
 
WORLDRÁDIO poskytuje platformu pro sdílení různorodých příběhů, zkušeností a hlasů, čímž 
přispívá k bohatšímu kulturnímu dialogu v ČR. Cílem je vytvářet obsah, který bude přístupný 
a přínosný nejen národnostním menšinám, ale celé společnosti.  
 
Hudební programy:  

• Hlavní pilíř tvoří hudba různých žánrů a kultur. Převažují romská hudba, world music, 
etnické skladby, pop, hip-hop a další moderní žánry. Hudební bloky mají za cíl 
představovat bohatství národnostních a kulturních vlivů.  

• Speciální pořady: například Romská hitparáda, která představuje tradiční i současnou 
tvorbu romských umělců.  

 
Národnostní vysílání: 

• Programové bloky zaměřené na potřeby národnostních menšin žijících v ČR. Tyto bloky 
zahrnují jazykově specifické pořady (romština, slovenština, angličtina), komunitní zprávy, 
diskuze a kulturní aktuality.  

• Cílem je posílení integrace menšin, uchování jazykového dědictví a propojení s majoritní 
společností.  

 
Publicistika a vzdělávání:  

• Pořady zaměřené na společenské a kulturní dění, s důrazem na témata týkající se inkluze, 
lidských práv, vzdělávání a boje proti diskriminaci. 

• Rozhovory s osobnostmi z kulturního, sociálního a veřejného života.  
 
Zábava a lifestyle: 

• Odlehčené formáty zahrnující zábavné soutěže, talk show, diskuse a tematické bloky 
věnované módě, jídlu, rodinnému životu či technologiím.  

 
Zpravodajství: 

• Strukturované denní zpravodajství s důrazem na domácí a mezinárodní události, doplněné 
o zprávy z komunit a kulturních akcí.  



Speciální tematické bloky:  

• Programy zaměřené na tradiční kulturní svátky a výročí (např. Mezinárodní den Romů, 
Den lidských práv).  

• Diskuse na témata související s identitou, integrací a multikulturalitou.  
 
Programové složení (přibližně):  

• 80 % hudba (romská, etnická, pop, world music, hip-hop, tradiční skladby)  

• 5 % publicistika a zpravodajství, zábavní a speciální tematické bloky  

• 15 % národnostní vysílání 
 
Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele: 
Hudební obsah převzatý od zahraničních či tuzemských provozovatelů specializovaných na 
world music a etnické hudební žánry. Jedná se o tematické bloky zaměřené na národnostní 
kultury a tradice.  
 
Podíl převzatého programu na celkové skladbě nepřesáhne 5 % vysílacího času a bude plně 
lokalizován do českého jazyka. 
 


		2025-04-28T11:39:49+0200




